АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 29.01.2025 № 09

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации
города Благовещенска от 24.10.2024 № 40

В соответствии со статьями 8, 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от
24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», министерства финансов Амурской области от 07.12.2023 № 401
«Об утверждении Порядка формирования и применения бюджетной
классификации для составления и исполнения областного бюджета»
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Финансового управления администрации города
Благовещенска от 24.10.2024 № 40 «Об утверждении Порядка формирования
и применения бюджетной классификации для составления и исполнения
городского бюджета» (в редакции приказа от 24.01.2025 № 07) следующие
изменения:

1.1. В Приложении № 1 «Порядок формирования и применения целевых
статей классификации расходов городского бюджета»:

1.1.1. Пункт 2.2.4. дополнить абзацами четвертым и пятым следующего
содержания:

«04 1 Ю4 00000 Муниципальный проект «Все лучшее детям»
04 1 Ю6 00000 Муниципальный проект «Педагоги и наставники»;

1.1.2. Абзацы третий-шестой пункта 2.2.5. считать соответственно
абзацами пятым-десятым;

1.1.3. Пункт 2.2.5. дополнить новым абзацами третьим, четвертым
следующего содержания:

«05 1 00 00000 Муниципальный проект города Благовещенска

05 1 Я5 00000 Муниципальный проект «Семейные ценности и
инфраструктура культуры»;

1.1.4. Абзацы третий-восьмой пункта 2.2.5 считать соответственно
абзацами пятым-десятым;

1.2. В Приложении № 2 «Коды направлений расходов, увязываемых с
целевыми статьями муниципальных программ, непрограммными
направлениями расходов органов местного самоуправления города
Благовещенска»:

1.2.1. После направления расходов 40921 «Текущий ремонт наружных
сетей водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения на территории города
Благовещенска» дополнить направлением расходов:

«50500 Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями государственных общеобразовательных
организаций, профессиональных образовательных организаций
субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной
территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных
организаций и профессиональных образовательных организаций»;

1.2.2. Направление расходов 53050 исключить;
1.2.3. После направления расходов 80070 «Предоставление работникам

муниципальных организаций социальной выплаты за счет средств городского
бюджета на компенсацию части стоимости приобретенного (приобретаемого),
построенного жилья» дополнить направлением расходов:

«80220 Ежемесячное денежное вознаграждение советникам
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями муниципальных
общеобразовательных организаций (в части выплаты разницы
в районных коэффициентах и финансового обеспечения
затрат муниципального образования по организации
осуществления государственного полномочия)»;

1.2.4. После направления расходов 53030 «Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего образования,
образовательные программы основного общего образования, образовательные
программы среднего общего образования» дополнить направлением расходов:

«5750П Реализация мероприятий по модернизации школьных систем
образования (муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Лицей № 6 города
Благовещенска» Амурской области)»;

1.2.5. после направления расходов L0810 «Государственная поддержка
организаций, входящих в систему спортивной подготовки» дополнить
направлением расходов:

«L3050 Создание новых мест в общеобразовательных организациях в
связи с ростом числа обучающихся, вызванным
демографическим фактором»;

1.3. В Приложении № 3 «Перечень и коды целевых статей расходов
городского бюджета»:

1.3.1. Целевые статьи 04 1 ЕВ 00000, 04 1 ЕВ 51790, 04 1 Е1 00000,
04 1 Е 1 53050 исключить;

1.3.2. После целевой статьи 04 1 00 00000 «Муниципальные проекты»
дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«04 1 Ю4 00000
04 1 Ю4 5750П

04 1 Ю6 00000
04 1 Ю6 50500

04 1 Ю6 51790

04 1 Ю6 53030

Муниципальный проект «Все лучшее детям»
Реализация мероприятий по модернизации школьных
систем образования (муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Лицей № 6 города
Благовещенска» Амурской области)
Муниципальный проект «Педагоги и наставники»
Ежемесячное денежное вознаграждение советникам
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями государственных
общеобразовательных организаций, профессиональных
образовательных организаций субъектов Российской
Федерации, г. Байконура и федеральной территории
«Сириус», муниципальных общеобразовательных
организаций и профессиональных образовательных
организаций
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями в
общеобразовательных организациях
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательные программы
начального общего образования, образовательные
программы основного общего образования,
образовательные программы среднего общего
образования»;

1.3.3. после целевой статьи 04 2 01 10920 «Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего образования,
образовательные программы основного общего образования, образовательные

программы среднего общего образования» дополнить целевой статьей
следующего содержания:

«04 2 01 L3050 Создание новых мест в общеобразовательных
организациях в связи с ростом числа обучающихся,
вызванным демографическим фактором»;

1.3.4. после целевой статьи 04 3 01 53030 «Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего образования,
образовательные программы основного общего образования, образовательные
программы среднего общего образования» дополнить целевой статьей
следующего содержания:

«04 3 01 80220 Ежемесячное денежное вознаграждение советникам
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями муниципальных
общеобразовательных организаций (в части выплаты
разницы в районных коэффициентах и финансового
обеспечения затрат муниципального образования по
организации осуществления государственного
полномочия)»;

1.3.5. После целевой статьи 04 3 01 89030 «Финансовое обеспечение
государственных полномочий Амурской области по организации бесплатного
питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях,
расположенных на территории Амурской области (в части финансового
обеспечения материальных средств для осуществления государственных
полномочий)» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«04 3 01 89040 Финансовое обеспечение государственных полномочий
Амурской области по организации бесплатного питания
обучающихся в муниципальных образовательных
организациях, расположенных на территории Амурской
области (в части организации бесплатного питания детей
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных
государственных органов, обучающихся по программам
основного общего и (или) среднего общего образования,
принимающих участие в специальной военной
операции)»;

1.3.6. После целевой статьи 05 0 00 00000 Муниципальная программа
«Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске» дополнить
целевой статьей следующего содержания:

«05 1 00 00000 Муниципальные проекты
05 1 Я5 00000 Муниципальный проект «Семейные ценности и

инфраструктура культуры»
05 1 Я5 54540 Создание модельных муниципальных библиотек».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Финансового управления Музыченко И.В.

Начальник управления Н.Э.Тришина